
206

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 29.12.2014 № 11563

О распределении бюджетных средств на долевое финансирование проведения 
в 2014 - 2015 годах капитального ремонта многоквартирных домов, которые 
включены в краткосрочный план реализации региональной программы 
капитального ремонта на территории города Новосибирска на период 2014 
– 2016 гг., утвержденный постановлением мэрии города Новосибирска от 
10.07.2014 № 5926

В целях реализации Федерального закона от 21.07.2007 № 185-ФЗ «О Фонде со-
действия реформированию жилищно-коммунального хозяйства», краткосрочного 
плана реализации региональной программы капитального ремонта на территории 
города Новосибирска на период 2014 – 2016 гг., утвержденного постановлением 
мэрии города Новосибирска от 10.07.2014 № 5926, в соответствии со статьей 191 
Жилищного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Россий-
ской Федерации», Порядком предоставления субсидий на проведение капитально-
го ремонта многоквартирных домов, включенных в краткосрочный план реализа-
ции региональной программы капитального ремонта на территории города Ново-
сибирска на период 2014 - 2016 гг., принятым постановлением мэрии города Но-
восибирска от 24.11.2014 № 10264, руководствуясь Уставом города Новосибирска, 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить распределение средств, полученных из государственной корпора-
ции - Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства, об-
ластного бюджета Новосибирской области, и средств, предусмотренных в бюдже-
те города Новосибирска на долевое финансирование проведения капитального ре-
монта многоквартирных домов, между многоквартирными домами, которые вклю-
чены в краткосрочный план реализации региональной программы капитального 
ремонта на территории города Новосибирска на период 2014 – 2016 гг., утвержден-
ный постановлением мэрии города Новосибирска от 10.07.2014 № 5926, на прове-
дение капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов в 2014 - 
2015 годах, и управление которыми осуществляется товариществом собственни-
ков жилья, управляющей организацией, выбранными собственниками помещений 
в многоквартирных домах (приложение).

2. Департаменту энергетики, жилищного и коммунального хозяйства города:
2.1. В течение пяти рабочих дней со дня издания постановления уведомить това-

рищество собственников жилья и управляющую организацию, в отношении кото-
рых принято решение о выделении средств на проведение капитального ремонта 
конкретного многоквартирного дома с указанием их объема.



207

2.2. В течение семи рабочих дней со дня издания постановления разместить его 
на официальном сайте департамента.

2.3. Перечислить средства, выделенные на проведение капитального ремонта 
многоквартирных домов, товариществу собственников жилья и управляющей ор-
ганизации на отдельные банковские счета в соответствии с Порядком предоставле-
ния субсидий на проведение капитального ремонта многоквартирных домов, вклю-
ченных в краткосрочный план реализации региональной программы капитального 
ремонта на территории города Новосибирска на период 2014 - 2016 гг., принятым 
постановлением мэрии города Новосибирска от 24.11.2014 № 10264.

3. Департаменту финансов и налоговой политики мэрии города Новосибирска 
осуществлять финансирование в пределах лимитов бюджетных обязательств 2014 
года в соответствии с присвоенными бюджетными обязательствами и заявками де-
партамента энергетики, жилищного и коммунального хозяйства города - главного 
распорядителя бюджетных средств.

4. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска обес-
печить опубликование постановления в установленном порядке.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя 
мэра города Новосибирска Ксензова А. Е.

Мэр города Новосибирска А. Е. Локоть



208 Приложение
к постановлению мэрии
города Новосибирска
от 29.12.2014 № 11563

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
средств, полученных из государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального 

хозяйства, областного бюджета Новосибирской области, и средств, предусмотренных в бюджете города Новосибирска на 
долевое финансирование проведения капитального ремонта многоквартирных домов, между многоквартирными домами, 
которые включены в краткосрочный план реализации региональной программы капитального ремонта на территории 

города Новосибирска на период 2014 – 2016 гг., утвержденный постановлением мэрии города Новосибирскаот 
10.07.2014 № 5926, на проведение капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов в 2014 - 2015 
годах, и управление которыми осуществляется товариществом собственников жилья, управляющей организацией, 

выбранными собственниками помещений в многоквартирных домах

№ 
п/п

Адрес многоквартирного дома Перечень услуг и (или) работ по ка-
питальному ремонту общего иму-
щества в многоквартирном доме 

(объекты общего имущества мно-
гоквартирного дома)

Источники финансирования, (руб.)

наименование 
муниципаль-
ного образо-

вания

улица номер 
дома

средства бюджета горо-
да Новосибирска, пре-
дусмотренные на доле-
вое финансирование

средства област-
ного бюджета Но-
восибирской об-

ласти

средства государственной 
корпорации - Фонда  содейс-
твия реформированию жи-
лищно-коммунального хо-

зяйства

1 2 3 4 5 6 7 8
ООО УК «ЭКО Плюс»

1 город Ново-
сибирск

Советс-
кая

55 Ремонт внутридомовой инже-
нерной системы холодного во-
доснабжения

127115,34 249445,00 294865,00

2 город Ново-
сибирск

Советс-
кая

55 Ремонт внутридомовой инже-
нерной системы горячего водо-
снабжения

113449,75 222630,00 263165,00



209

1 2 3 4 5 6 7 8
ТСЖ «КРАСНЫЙ ПРОСПЕКТ, 13»

3 город Ново-
сибирск

Красный 
проспект

13 Ремонт внутридомовой инже-
нерной системы холодного во-
доснабжения

331470,35 650475,00 768915,00

4 город Ново-
сибирск

Красный 
проспект

13 Ремонт внутридомовой инже-
нерной системы горячего водо-
снабжения

295835,49 580550,00 686255,00

Итого: 867870,93 1703100,00 2013200,00
____________




